
Ausbildungseinrichtungen

PLZ Ort Straße Einrichtung Ansprechperson Telefonnummer Mail

22846 Norderstedt Ulzburger Str. 471 Norderstedter 

Werkstätten/Wohngemeinschaft

Frau Pagels 040 - 522 66 08 kirsten.pagels@norderstedter-werkstaetten.de

22869 Schenefeld Osterbrooksweg 

57/59

Lebenshilfe e.V. Schenefeld Frau Siebenlist 040 - 752 55 08 siebenlist@lebenshilfe-schenefeld.de

22926 Ahrensburg Langeneßweg 6 stormarner wege Frau Schultz 0171 - 831 56 61 birgitta.schultz@stormarner-wege.de

23562 Lübeck Carl-Gauß-Str. 13-15 Marli GmbH Gemeinütziges 

Unternehmen für Menschen mit 

Behinderungen

Frau Michelis 0451 - 6203 510 j.michelis@marli.de

23758 Oldenburg i.H. Bahnhofstr. 17 Kastanienhof Oldenburg Frau Agatz-Engler/ 

Herr Bauer

0151 - 655 44 943 agatz@paritaet-sh.org

24113 Kiel Hamburger Chaussee 

219-221

Stiftung Drachensee- Arbeit und 

Wohnen für Menschen mit 

Behinderungen 

Frau Suwito 0431- 6484 270 suwito@drachensee.de

24211 Schwentinental Henry-Dunant-Str. 6-

10

DRK Schul- und Therapiezentrum 

Raisdorf

Herr  Rinke 04307- 909 121 thomas.rinke@drk-sh.de

24837 Schleswig Ilensee 6 Schleswiger Wohn-Assistenz Frau  Elhardt-

Weise

04621 - 530 44 85 maresa.elhardt-weise@schleswiger-

wohnassistenz.de

25486 Alveslohe Auf dem Felde 14 Eichenhof Alveslohe Frau Christin 

Krüger

04193 - 9661-0 c.krueger@eichenhof-alveslohe.de

25704 Meldorf Eescher Weg 67 Stiftung Mensch Frau Martens-

Schiede

04832 - 999 326 tanja.martens-schiede@stiftung-mensch.com

25746 Heide Kelters Drift 2 Herbert Feuchte Stiftungsverbund 

gGmbH

Frau  Jöns 0481 - 786 70 32 katarina.joens@stiftungsverbund.de

24107 Ottendorf (Kiel) Ottendorfer Weg 22 Werk- und Betreuungsstätte für 

Körperbehinderte gGmbH

Frau Ernst 0431-58399-24 tanja.ernst@wub-ottendorf.de

24105 Kiel Wrangelstr. 16 Kinderstube Kiel Frau Müller-Nissen 0431-5869269 info@kinderstube-kiel.de

24534 Neumünster verschiedene Kitas in 

NMS, KI, RD-ECK, SE, 

PLÖ

Ev.-Luth. Kirchenkreis Altholstein 

Kindertagesstättenwerk 

Frau Pfau 04321-498156 astrid.pfau@altholstein.de   
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24539 Neumünster Rügenstr. 5 Lebenshilfewerk             

(verschiedene Einrichtungen) 

Frau Buschermöhle

04321-870343  A.Buschermoehle@lebenshilfe-werk-nms.de

24146 Kiel Rönner Weg 75 Marie-Christian- Heime               

(Bereich Kitas)

Frau Becker 0431-7801-128

s.becker@marie-christian-heime.de 

24109 Kiel Julienluster Weg          

37 A

Naturkita   Kiel Frau  Munz 0431-24704860

info@naturkita-kiel.de

24114 Kiel u.a. Kita 

Stadtfeldkamp

DRK Kindertagesstätten       

(Deutsches Rotes Kreuz)

Frau Essling 0152-34681898

teamleitung.kitas.kiel@drk-stormarn.de

24116 Kiel verschiedene Kitas in 

Kiel

Pädiko                               Frau Tretow

0431-982639881 personal@paediko-service.de

24589 Nortorf Kieler Str. 29a Kita Nortorf, Heilpädagogische 

Integrationseinrichtung 

Frau Kurka 04392-3934 info@kita.nortorf.de

23611 Bad Schwartau Am Kirchhof 10 Lebenshilfe Ostholstein e.V. Frau Heerhold 0451-29019017 heerhold@lebenshilfe-ostholstein.de

Bad Schwartau 1. Kita Mittenmang Frau Stawicka 0451-490597 mittenmang@lebenshilfe-ostholstein.de

Bad Schwartau 2. Kita Langenfelde Frau Prüße von 

Wentzky

0451-88192048 langendfelde@lebenshilfe-ostholstein.de

Bad Schwartau 3. Kita Papenmoor Frau Müller 0451-2962793 papenmoor@lebenshilfe-ostholstein.de

22926 Ahrensburg Erika-Keck-Str. 4 Lebenshilfe Stormarn               

(versch. Einrichtungen)

Wohnen für Erwachsene Frau Dripp 04102-885826 k.dripp@lebenshilfe-stormarn.de

Kindertagesstätten Frau Avci 04102-885830 i.avci@lebenshilfe-stormarn.de

Wohnen für Kinder und Jugendliche Frau Reimers 04107-850785 d.reimers@lebenshilfe-stormarn.de

24159 Kiel  (Friedrichsort) Dorf 16 Waldorfkindergarten Herr Schoene 0431-391507 team@waldorfkindergarten-pries.de

24113 Kiel Rendsburger 

Landstr.129

Rudolf-Steiner-Schule für 

Seelenpflegebedürftige Kinder

Herr Strickrott 0431-6495415 j.strickrott@rudolf-steiner-schule.de

wird ständig erweitert
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